
 Smlouva o dílo 

1/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

                    

Smlouva o dílo 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “Občanský zákoník“) 

Smluvní strany 
 
Objednatel:              Statutární město Ostrava 

                                   Městský obvod Lhotka 

sídlo:                              U Splavu 76/14a, 725 28 Ostrava – Lhotka  

zástupce:    Josef Šrámek, starosta                      

IČO:   00845451 

DIČ:    CZ00845451 

bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s.            

číslo účtu:   27-1651021379/0800                      

je plátcem DPH:  ano  

na straně jedné jako objednatel (dále jen “Objednatel“) 

 
Zhotovitel:              HYDOR s.r.o.  

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
19025 

sídlo:   Fügnerova 778/23, 702 00 Ostrava – Přívoz 

IČO:   25818457 

DIČ:   CZ25818457 

ID datové schránky:     nxfa65t 

zástupce: Jiří Kunz, jednatel společnosti 

peněžní ústav:                 Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                         43-3345970217/0100 

je plátcem DPH: ano  

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen “Zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen “Smlouva“)  
 

Článek I. 

Základní ustanovení a pojmy 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat                           
v rámci právního řádu vlastním jednáním práva a povinnosti.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy,           
že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení závazků z této Smlouvy                                         
a že i v dalším je oprávněn provést závazky ze Smlouvy.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu této 
Smlouvy, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
závazků z této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou                         
k provedení závazků z této Smlouvy nezbytné.  
 



 Smlouva o dílo 

2/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 
 

 
4. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití                          
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla bude mít sjednánu pojistnou smlouvu                            
pro případ způsobení újmy Objednateli nebo třetí osobě, způsobenou jednáním souvisejícím                           
s prováděním díla, do výše pojistného plnění za jednu pojistnou událost nejméně ve výši 50 %                     
z ceny za Dílo bez daně z přidané hodnoty ujednané v čl. III. této Smlouvy, s nevyčerpaným 
limitem pojistného plnění na všechny pojistné události udržovaném po dobu provádění Díla 
nejméně ve stejné výši. 
 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad a na své nebezpečí kompletní, 
řádně a včas zhotovené a ucelené funkční dílo nazvané: “Rekonstrukce dvou tenisových kurtů“  
na pozemku parc. č. 387/1 v katastrálním území Lhotka u Ostravy, obec Ostrava (dále jen “Dílo“).  

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo pro Objednatele provést s potřebnou péčí v ujednaném čase                                
a obstarat vše, co je k jeho provedení potřeba tak, aby vzniklo kompletní a funkční Dílo. 

3. Smluvní strany v této Smlouvě výslovně sjednávají, že předmětem Díla jsou všechna jednání, 
dodávky materiálu, prací nebo služeb potřebných k řádnému dokončení Díla v souladu s touto 
Smlouvou.  

4. Zhotovitel se zavazuje pořídit před zahájením stavebních prací fotodokumentaci stavu prostoru 
dotčeného Díla. Z průběhu stavebních prací od předání staveniště do doby dokončení Díla bude 
Zhotovitelem pravidelně pořizována fotodokumentace postupu stavebních prací.  

5. Zhotovitel se zavazuje Dílo pro Objednatele provést v rozsahu a za podmínek ujednaných                              
v této Smlouvě.  

6. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle čl. III. této Smlouvy.  
7. Součástí předmětu Díla a jeho ceny je uskutečnění všech dodávek, prací a služeb, které budou 

souviset s odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí Díla včetně 
dodržení termínů k odstranění těchto vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu.  
 

Článek III. 

Cena za Dílo 

1. Cena za Dílo ve výši 1 709 600,-- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen “DPH“)                           
(slovem: jedenmilionsedmsetdevěttisícšestsetkorunčeských) je stanovena ve smyslu nabídky 
Zhotovitele (s odkazem na rozpočet), která je součástí výběrového řízení, jako maximálně 
přípustná a platná po celou dobu realizace předmětu plnění Díla, tj. do doby splnění závazků 
Zhotovitele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených v této 
Smlouvě.  

2. Přijaté plnění  bude sloužit k ekonomické činnosti a bude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti dle ustanovení § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Součástí sjednané ceny za Dílo jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení Díla. 

4. Cena za Dílo zahrnuje veškeré potřebné náklady spojené s realizací předmětu plnění Díla (mimo 
jiné i náklady na odvoz a likvidaci odpadů, náklady na normách a vyhláškami stanovené atesty, 
atd.) tak, aby vzniklo kompletní a funkční Dílo. Zhotovitel nemůže požadovat změnu ceny Díla 
proto, že si Dílo vyžádalo jiné úsilí nebo náklady než předpokládal. Dojde-li při realizaci Díla                       
k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu plnění Díla, je Zhotovitel povinen 
provést soupis těchto změn, ocenit je podle jednotkových cen položkového rozpočtu předaného 
jako součást cenového návrhu, a pokud tato položka není v rozpočtu uvedena, tak podle cen                  
dle platné cenové soustavy ÚRS a předložit tento soupis Objednateli. Provedení víceprací musí                    
být věcně i cenově odsouhlaseno Objednatelem i Zhotovitelem, a to před jejich prováděním,                     
a upraveno na základě  uzavřeného dodatku k této Smlouvě. 
 
 

 
 



 Smlouva o dílo 

3/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 
 

 
Článek IV. 

 
Místo a doba plnění Smlouvy 

 
1. Místo plnění Díla je na pozemku parc. č. 387/1 v katastrálním území Lhotka u Ostravy, obec 

Ostrava.  
2. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště (dále jen “Staveniště“) prosté právních vad a nároků 

třetích osob, a to formou oběma smluvními stranami podepsaného zápisu o předání a převzetí 
staveniště; o tom se dále provede záznam do stavebního deníku v souladu s čl. VII. této Smlouvy. 
K předání a převzetí Staveniště dojde do 30. dubna 2020. Nejpozději při předání Staveniště 
budou Zhotoviteli předány veškeré doklady opravňující zahájit provádění Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje předmět plnění Díla pro Objednatele provést v souladu se zahájením 
provádění Díla resp. od předání a převzetí Staveniště s termínem do 30. dubna 2020, termín 
dokončení Díla: do 5 týdnů ode dne zahájení prací resp. od předání a převzetí Staveniště. 
 

Článek V. 

1. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a požadavky Objednatele. 
2. Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky bránící řádnému provedení Díla nebo týkající 

se místa plnění, znemožňující provést Dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez odkladu 
písemně oznámit Objednateli a navrhnout mu další postup.  

3. Zařízení Staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami.  
4. Zhotovitel je povinen na převzatém Staveništi denně udržovat pořádek a čistotu, zajistit skládky 

na všechny druhy odpadů vznikajících při realizaci Díla. Udržováním pořádku a čistoty se rozumí 
mimo jiné provádění úklidu kolem Staveniště během provádění prací a po ukončení pracovní 
doby Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit na své náklady Staveniště tak, aby nedošlo                            
k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, ke znečišťování silnice III. tř.,                 
ul. Petřkovická, apod.  

5. Zhotovitel se zavazuje na své náklady zajistit potřebné dokončovací a úklidové práce                                    
s předmětem plnění Díla související, včetně odvozu demontovaného materiálu a odpadů a jejich 
likvidaci. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla, vykonávat odborný dohled. Zhotovitel nebo 
jeho zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů svolaných Objednatelem zápisem                           
ve stavebním deníku provedeným alespoň 3 dny předem.  

7. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění Díla, 
jestliže:  
a)  provedení Díla brání vyšší moc, 
b)  při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provedení Díla, o nichž Zhotovitel 

nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak,                                  
aby nemuselo být přerušeno provádění Díla,  

c)  dojde k zastavení provádění Díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv                        
z důvodů na straně Zhotovitele. Přerušením provádění Díla z uvedených důvodů přestávají 
dnem přerušení běžet lhůty tímto přerušením dotčené.  

8. Po dobu provádění prací za účelem provedení Díla je vlastníkem zhotovovaného Díla Objednatel 
a Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném Díle. Náklady na opatrování rozestavěného 
Díla jsou zahrnuty v ujednané ceně za Dílo.  

9. Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření 
vyplývající z povahy vlastních prací, je povinen na pracovišti zajistit Zhotovitel v souladu                             
s bezpečnostními předpisy. Pracovištěm se pro účely této Smlouvy rozumí místo nebo místa,                   
kde jsou práce, které jsou předmětem Díla, Zhotovitelem vykonávány, tj. Staveniště.  

10. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují v místě plnění, a je povinen zabezpečit jejich vybavení osobními ochrannými 
pracovními pomůckami (dále jen “OOPP“).  

11. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu    
nad bezpečností práce a požární ochranou.  

 

 

 



 Smlouva o dílo 

4/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 

 

Článek VI. 

Jakost Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že vlastnosti provedeného Díla budou dávat schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, při dodržení 
zásad ochrany životního prostředí.  

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla v souladu s podmínkami zadání veřejné 
zakázky a v jejich rámci s platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými 
normami.   
   

Článek VII. 

Stavební deník 

1. Zhotovitel povede stavební deník v přiměřeném rozsahu a dle podmínek ustanovení § 157 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel bude prostřednictvím pověřeného stavbyvedoucího zapisovat 
denně do stavebního deníku všechny údaje, které pokládá za důležité pro řádné provádění Díla, 
resp. ty, které vyplývají z této Smlouvy. Stavební deník musí být na Staveništi přístupný kdykoliv                        
v průběhu práce všem oprávněným osobám.  

2. Objednatel je oprávněn stavební deník kontrolovat a k zápisům v něm připojovat svá stanoviska. 
Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisu Zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě 3 pracovních 
dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Smluvní strany 
se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za podklad pro smluvní úpravy této Smlouvy.  

3. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s prováděním Díla. Stavební 
deník musí obsahovat zejména:  
a) základní list s uvedením názvu a sídla Objednatele a Zhotovitele a případné změny těchto 

údajů,  
b) základní údaje o Díle,  
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech Díla a další údaje, které 

souvisí s hospodárností a bezpečností práce, 
d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu provádění Díla.  

4. Denní záznamy o prováděných pracích se do stavebního deníku zapisují čitelně, vždy v den,                      
kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy 
ve stavebním deníku nesmí být přepisovány a ze stavebního deníku nesmí být vytrhovány první 
stránky s originálním textem.  

5. Stavební deník vede Zhotovitel ode dne předání Staveniště Objednatelem do dne dokončení Díla, 
popřípadě do odstranění vad a nedodělků.  

6. Zhotovitel bude odevzdávat Objednateli prvý průpis denních záznamů ze stavebního deníku                    
při prováděné kontrolní činnosti.  

7. Případné vícepráce a méněpráce, které budou zapsány ve stavebním deníku, budou provedeny                   
až po uzavření dodatku k této Smlouvě.  
 

Článek VIII. 

Dokončení a předání Díla 

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním Objednateli. 
Dílo se považuje za řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady                                 
a nedodělky.   

2. Zhotovitel oznámí písemně Objednateli nejpozději 3 dny po dokončení Díla, že je Dílo (jako celek) 
připraveno k předání. Přejímací řízení o předání Díla Objednatel zahájí nejpozději do 5 dnů                       
od obdržení písemného oznámení Zhotovitele a ukončeno nejpozději do 10 dnů ode dne jeho 
zahájení. K předání a převzetí Díla je Objednatel oprávněn pozvat i osoby vykonávající technický 
dozor stavebníka.  

 

 



 Smlouva o dílo 

5/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 

 

3. O předání a převzetí dokončeného Díla pořídí Objednatel se Zhotovitelem předávací protokol 
(dále jen “Předávací protokol“), podepsaný zástupci obou smluvních stran, a to ve 2 stejnopisech, 
kdy každá smluvní strana si ponechá 1 stejnopis. Předávací protokol bude obsahovat soupis 
případných vad a nedodělků nebránících užívání Díla s termínem jejich odstranění, délku záruky. 
Pokud Objednatel odmítá Dílo převzít, uvedou smluvní strany v Předávacím protokole                            
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel nemá právo 
odmítnout převzetí Díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
Zhotovitel a Objednatel jsou dále oprávněni uvést v Předávacím protokole cokoliv, co budou 
považovat za nutné.  

4. Při předání Díla je Zhotovitel Objednateli povinen předat zejména tyto doklady:  
a) stavební deník s originálními 1. listy,  
b) atesty použitých výrobků a materiálů, prohlášení o shodě,  
c) certifikáty na použité materiály,  
d)  veškerá fotodokumentace stavu před zahájením stavebních prací a z průběhu stavebních 

prací,  
e)  jiné doklady související s prováděním Díla, jeho dokončením a uvedením do provozu                          

nebo jinak se vztahující k Dílu. 
5. Při předání Díla provede Objednatel kontrolu Díla, které následně převezme s výhradami,                  

nebo bez výhrad. Objednatel může převzít Dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky,                         
jež nebrání užívání Díla, tj. s výhradou. V tomto případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu uvedeném v Předávacím protokole. 

6. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit Staveniště do 5 dnů od předání Díla Objednateli v souladu 
s touto Smlouvou.  
 

Článek IX. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. Zhotovitel nebude požadovat po Objednateli během provádění Díla část 
odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.  

2. Podkladem pro úhradu ujednané ceny za Dílo dle čl. III. této Smlouvy je vystavení faktury                                      
(dále jen “Faktura“). V případě, že Zhotovitel vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, 
vyúčtuje chybně cenu nebo Faktura nebude obsahovat některou náležitost, je Objednatel 
oprávněn vadnou Fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení 
k provedení opravy. Ve vrácené Faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové Faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou Fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené Faktury. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29                      
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
      

Faktura bude mimo jiné obsahovat i tyto údaje: 
 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

Příjemce (zasílací adresa): 
Městský obvod Lhotka 

U Splavu 76/14A 

725 28 Ostrava – Lhotka 
 

“Daň odvede zákazník“  



 Smlouva o dílo 

6/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 
 

 
4. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ustanovení § 106a zákona                              

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn 
uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo                         
na příslušný účet daného finančního úřadu dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce 
daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu. 

5. Zhotovitel bude Dílo fakturovat průběžně dílčími Fakturami. Součástí každé takové Faktury bude 
dílčí soupis provedených prací, a dodávek odsouhlasený Objednatelem, v němž budou sepsány                          
a oceněny práce, výkony a dodávky zrealizované Zhotovitelem v daném kalendářním měsíci,                            
a to vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Dílčí plnění odsouhlasené 
Objednatelem se považuje za samostatně zdanitelné plnění uskutečněné v poslední den                                         
v kalendářním měsíci.  

6. Konečnou Fakturu do plné výše ceny za Dílo ujednanou v čl. III. této Smlouvy je Zhotovitel 
oprávněn vystavit den po dni odstranění poslední vady a nedodělku v souladu s čl. VIII. této 
Smlouvy.  

7. Konečnou Fakturu do plné výše ceny za Dílo ujednanou v čl. III. této Smlouvy je Zhotovitel 
oprávněn vystavit den po dni předání Díla bez vad a nedodělků v souladu s čl. VIII. této Smlouvy.  

8. Dnem zdanitelného plnění konečné Faktury je datum odstranění poslední vady nebo nedodělku.  
9. Smluvní strany si ujednaly, že platby budou provedeny bezhotovostně na číslo účtu uvedené 

Zhotovitelem ve Faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li dále 
stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

10. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Zhotovitelem                            
ve Faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy. Musí se však jednat                     
o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96  zákona                    
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat 
o účet vedený v tuzemsku. 

11. Lhůta splatnosti všech Faktur je 30 kalendářních dní od jejich doručení, příp. dojití, Objednateli. 
Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele                  
ve prospěch účtu Zhotovitele.  

12. V případě prodlení Objednatele s placením Faktury může Zhotovitel uplatnit zákonný úrok                              
z prodlení.  

13. Zhotovitel zašle či osobně doručí Fakturu Objednateli v souladu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy.  
 

Článek X. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zavazuje za kvalitu, funkčnost a úplnost Díla provedeného na základě této Smlouvy, 
dále se zavazuje, že Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami Smlouvy a že jakost 
provedených prací a dodávek, jsoucích předmětem Díla, bude odpovídat podmínkám zadání 
veřejné zakázky a platným právním předpisům v době realizace Díla.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že v záruční době bude Dílo způsobilé k použití pro ujednaný,                                      
příp. obvyklý účel, a zachová si v této Smlouvě ujednané, jinak obvyklé vlastnosti.  

3. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce 36 měsíců, na materiál 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem předání a převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího protokolu                       
dle této Smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad 
Zhotovitelem.  

4. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným provozováním Díla, jeho poškozením vyšší 
mocí či třetí osobou.  

5. Jestliže se v záruční době vyskytnou na Díle vady, je Objednatel povinen tyto u Zhotovitele 
reklamovat písemně prostřednictvím reklamačního protokolu, a to bez zbytečného odkladu                     
po jejich zjištění. V reklamačním protokolu musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.                          
V reklamačním protokolu dále může Objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje 
vadu odstranit.  

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně oznámit 
Objednateli, zda jeho reklamaci uznává, či neuznává, přičemž uvede důvod, proč reklamaci 
neuznává. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se zato, že reklamaci Objednatele uznává.  

 



 Smlouva o dílo 

7/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 

 

7. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním reklamovaných vad bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 3 pracovních dnů, od dojití, příp. doručení, reklamačního protokolu a vytčené vady 
na své náklady bez zbytečného odkladu odstranit, pokud to charakter vad a podmínky dovolí, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů od započetí prací na odstranění vytčených vad, pokud                        
se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.  

8. Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je Objednatel povinen umožnit 
zaměstnancům Zhotovitele a jiným osobám pověřeným Zhotovitelem přístup do prostoru,                             
kde se nachází reklamovaná vada. O odstranění vad smluvní strany sepíšou zápis, v němž 
pověřený zástupce Objednatele potvrdí, že Dílo po odstranění vad a nedodělků od Zhotovitele 
přebírá.  

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamační protokol 
odeslaný Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou reklamaci.  
 

Článek XI. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v čl. IV. odst. 3 této Smlouvy, uhradí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ujednané ceny za Dílo bez DPH, a to za každý                                    
i započatý den prodlení, a Objednatel je oprávněn tuto smluvní pokutu započíst proti pohledávce 
Zhotovitele.  

2. Pokud Zhotovitel nedodrží termín pro vyklizení a vyčištění Staveniště stanovený v čl. VIII. odst. 6 
této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 
Dále je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny za Dílo                           
bez DPH za každý i započatý den prodlení Zhotovitele.  
 

Článek XII. 

Zánik Smlouvy 

1. Způsoby ukončení této Smlouvy:  
a) písemnou dohodou smluvních stran,  
b) písemným odstoupením některé smluvní strany v případech stanovených právními předpisy 

nebo touto Smlouvou.  
2. Výpověď i odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně.  
3. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 Občanského zákoníku                            

se vylučuje.  
4. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem jeho doručení resp. dojití Zhotoviteli.  

 

Článek XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran platnými 
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku                      
a právními předpisy souvisejícími.  

2. V případě, že některé ujednání této Smlouvy se stane neúčinným či neplatným, zůstávají ostatní 
ujednání této Smlouvy účinná či platná.  

3. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v případě, že tím nebudou porušeny 
podmínky zadání veřejné zakázky, jen po dohodě smluvních stran a vyžadují písemnou formu. 
Dohoda o změně obsahu závazku musí být podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran                        
a za dohodu o změně obsahu závazku výslovně prohlášena.  

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují 
přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění 
podmínky nabídky.  

5. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku. 

 



 Smlouva o dílo 

8/8 Smlouva o dílo – "Rekonstrukce dvou tenisových kurtů" 

 

 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost                                
a autentičnost této Smlouvy svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
Objednatel obdrží jeden stejnopis a Zhotovitel obdrží jeden stejnopis.  

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

9. Doložka platnosti právního jednání podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,                            
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
- o uzavření této Smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Lhotka dne 6. dubna 2020                         

svým usnesením č. 26/306/20. 

V Ostravě dne: 20. duben 2020                V ……………………..  dne: ……………………… 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  

       

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………                                       
Josef Šrámek                                                         Jiří Kunz  
starosta     jednatel společnosti 
 


